
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  
РІШЕННЯ

Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування 
_______________ року народження

11   грудня 2024 року                                                                                              №1212

Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району 
Одеської  області  як  орган  опіки  та  піклування  (далі  –  виконком  селищної  ради) 
розглянувши  подання  служби  у  справах  дітей  Саратської  селищної  ради  Білгород-
Дністровського  району  Одеської  області  від  05.12.2024  року  №01-20/332  про  надання 
малолітньому _____________ року народження статусу дитини, позбавленої батьківського 
піклування (далі – подання служби від 05.12.2024 року) та додані матеріали, встановив 
наступне. 

05.12.2024  року  до  виконкому  селищної  ради  надійшло  подання  служби  від 
05.12.2024  року,  у  якій  просить  розглянути  питання  щодо  надання  малолітньому 
_____________ року народження, статусу дитини, позбавленої батьківського піклування 
та видати відповідне рішення.

До подання служби від 05.12.2024 року  додано: 
копію свідоцтва про народження _____________;
копію рішення Саратського районного суду Одеської області від 22.10.2024 року;
копію довідки щодо відомостей про запис батька дитини;
копію наказу про тимчасове влаштування від 05.04.2024 №11.
Відповідно  до  частини  другої  статті  11  Закону  України  «Про  забезпечення 

організаційно-правових  умов  соціального  захисту  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених 
батьківського піклування» органи опіки та  піклування забезпечують вирішення питань 
щодо  встановлення  статусу  дитини-сироти  та  дитини,  позбавленої  батьківського 
піклування.

___________ року народження (свідоцтво про народження серія ________, видане 
_______________),  втратив  батьківське  піклування,  у  зв’язку  з  тим,  що  мати, 
_______________ року народження, позбавлена батьківських прав рішенням Саратського 
районного суду Одеської області від ______ року, справа __________, яке набуло чинності 
28.11.2024 року (вхідна від 04.12.2024 року) та батько якого невідомий оскільки відомості 
внесені  відповідно  до  частини  1  статті  135  Сімейного  Кодексу  України  (інформація 
Саратського  відділу  держаної  реєстрації  актів  цивільного  стану  у  Білгород-
Дністровському  районі  Одеської  області  Південного  міжрегіонального  управління 
Міністерства юстиції (м.Одеса) від 02.04.2024 року №108/24.5-19).

Відповідно  до  наказу  служби  у  справах  дітей  селищної  ради  від  05.04.2024  р. 
№11 «Про  тимчасове  влаштування  дітей:  ___________» _________  тимчасово 
влаштований  з  07.04.2024  року  до  дитячого  будинку  сімейного  типу  ____________. 
Також визначено тимчасове місце проживання_______ за адресою: ______________.

Відповідно до статті 5 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових 
умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» за 
умови  втрати  дитиною  батьківського  піклування  відповідна  служба  у  справах  дітей 



зобов’язана протягом двох місяців підготувати комплект документів,  який підтверджує 
набуття дитиною статусу дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування.
Статус  дитини-сироти  або  дитини,  позбавленої  батьківського  піклування,  надається 
відповідно до законодавства.

Відповідно  до  вимог  пункту  22  Порядку  провадження  органами  опіки  та 
піклування  діяльності,  пов’язаної  із  захистом прав  дитини,  затвердженого  постановою 
Кабінету  Міністрів  України  від  24.09.2008  року  №866,  рішення  про  надання  статусу 
дитини-сироти,  або  дитини,  позбавленої  батьківського  піклування  приймається 
виконавчим  органом  селищної  ради  об’єднаної  територіальної  громади  за  місцем 
походження такої дитини за поданням служби у справах дітей. У рішенні зазначаються 
прізвище, ім'я, по батькові дитини, дата народження, обставини, за яких вона залишилась 
без  батьківського  піклування,  документи,  які  підтверджують  ці  обставини,  та  форма 
влаштування дитини.

Відповідно  до  абзацу  1  пункту  24  Порядку  провадження  органами  опіки  та 
піклування  діяльності,  пов’язаної  із  захистом прав  дитини,  затвердженого  постановою 
Кабінету  Міністрів  України  від  24.09.2008  року  №866, статус  дитини,  позбавленої 
батьківського піклування, надається дітям, батьки яких позбавлені батьківських прав, що 
підтверджується рішенням суду.

Відповідно  до  пункту  25  Порядку  провадження  органами  опіки  та  піклування 
діяльності,  пов’язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою  Кабінету 
Міністрів  України  від  24.09.2008  року  №866, якщо  у  випадках,  зазначених  у пунктах 
23 і 24 цього Порядку, дитину виховувала одинока мати, до документів додається довідка, 
видана  органом  реєстрації  актів  цивільного  стану  за  місцем  реєстрації  народження 
дитини, про те, що відомості про батька внесені за вказівкою матері відповідно до статті 
135 Сімейного кодексу України.

Відповідно  до  частини  першої статті  135 Сімейного  кодексу  України  при 
народженні дитини у матері, яка не перебуває у шлюбі, у випадках, коли немає спільної 
заяви батьків, заяви батька або рішення суду, запис про батька дитини у Книзі реєстрації 
народжень  провадиться  за  прізвищем  та  громадянством  матері,  а  ім’я  та  по  батькові 
батька дитини записуються за її вказівкою.

Виходячи з  вищевикладеного,  є  всі  підстави  надати статус  дитини,  позбавленої 
батьківського піклування ___________ року народження.

Керуючись  підпунктом 4  пункту  «б»  частини першої  статті  34  Закону  України 
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статтями  5,  11  Закону  України  «Про 
забезпечення  організаційно-правових  умов  соціального  захисту  дітей-сиріт  та  дітей, 
позбавлених  батьківського  піклування»,   частиною  першою  статті  135  Сімейного 
кодексу   України,  статтями  69,  70,  71,72  та  74  Закону  України  «Про  адміністративну 
процедуру»,  пунктами 22,  24,  25  Порядку  провадження  органами опіки  та  піклування 
діяльності,  пов’язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою  Кабінету 
Міністрів України від 24.09.2008 року №866, розглянувши подання служби від 05.12.2024 
року, виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Надати статус  дитини,  позбавленої  батьківського піклування __________  року 
народження.

Мати дитини, ________________ року народження, позбавлена батьківських прав 
рішенням  Саратського  районного  суду  Одеської  області  від  ________  року,  справа 
№________, яке набуло чинності 28.11.2024 року (вхідна від 04.12.2024 року).

Батько дитини невідомий оскільки відомості внесені відповідно до частини 1 статті 
135  Сімейного  Кодексу  України  (інформація  Саратського  відділу  держаної  реєстрації 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2947-14#n641
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2947-14#n641
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2947-14#n641
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF#n96
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF#n95
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF#n95


актів  цивільного стану у  Білгород-Дністровському районі  Одеської  області  Південного 
міжрегіонального  управління  Міністерства  юстиції  (м.Одеса)  від  02.04.2024  року 
№108/24.5-19). 

Дитина  тимчасово  влаштована  до  дитячого  будинку  сімейного  типу 
_____________.

2. Це рішення набирає чинності з дня його  прийняття.
3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  начальника  служби  у 

справах дітей селищної ради Кобиленко С.В.

 

Селищний голова                                                                            В.Д. Райчева


